
 

 

К А Л У Ж С К А Я   О Б Л А С Т Ь 

МАЛОЯРОСЛАВЕЦКИЙ РАЙОН 

ГОРОДСКАЯ ДУМА 

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

«ГОРОД МАЛОЯРОСЛАВЕЦ» 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

от 15 февраля  2024 года        № 361 

«Об утверждении состава Общественной  комиссии  

по рассмотрению предложений установки мемориальных сооружений,  

памятников, мемориальных досок и других памятных знаков на территории 

муниципального образования городского поселения «Город Малоярославец» 

 

В  соответствии с Федеральным  законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Федеральным законом от 25.06.2022 № 73-ФЗ «Об объектах культурного наследия 

(памятниках истории культуры) народов Российской Федерации», решением городской 

Думы муниципального образования «Город Малоярославец» от 21.04.2022 № 168 «Об 

утверждении Положения о порядке установления мемориальных сооружений, 

памятников, мемориальных досок и других памятных знаков на территории 

муниципального образования городское поселение «Город Малоярославец», 

руководствуясь статьей 25 Устава муниципального образования городского поселения 

«Город Малоярославец»,  городская Дума 

 

РЕШИЛА: 

 

1. Утвердить состав Общественной комиссии по рассмотрению предложений установки 

мемориальных сооружений, памятников, мемориальных досок и других памятных знаков 

на территории муниципального образования городского поселения «Город 

Малоярославец» (Приложение №1). 

2. Настоящее Решение подлежит опубликованию в газете «Малоярославецкий край» и 

размещению на официальном сайте администрации муниципального образования 

городское поселения «Город Малоярославец». 

3. Настоящее Решение вступает в силу с момента опубликования. 

 

 

Глава муниципального образования  

«Город Малоярославец                    И.С. Олефиренко 
 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение  

к Решению 

городской Думы 

городского поселения  

"Город Малоярославец" 

от  «15» февраля 2024 г. № 361   

 

 

 

СОСТАВ 

 общественной комиссии по рассмотрению предложений установки мемориальных 

сооружений, памятников, мемориальных досок и других памятных знаков на территории 

муниципального образования городское поселение «Город Малоярославец» 

 

№ Фамилия, имя, отчество Должность   

1 Дерипаско А.А. Заместитель Главы Администрации 

по общественно-административной 

работе - начальник отдела 

организационно-контрольной 

работы 

Председатель 

комиссии 

2 Кузьмина И.А. Депутат городской Думы Заместитель 

председателя 

комиссии 

3 Саидова А.В. Начальник отдела культуры, спорта 

и связью с общественностью 

Секретарь  

комиссии 

4 Бедринская Е.О. Специалист правового отдела 

администрации 

Член комиссии 

5 Щебикова Е.А. Директор МБУК «Военно-

исторический музей 1812 года» 

Член комиссии 

6 Сумская С.Е. Заместитель директора МБУК 

«Военно-исторический музей 1812 

года» 

Член комиссии 

7 Ячник Н.Е. Директор МБУ «ММВЦ 

им.И.А.Солдатенкова», депутат 

Районного собрания 

Член комиссии 

8 Жмакина Т.В.  Директор МБУК «Центр культуры 

и отдыха «Огонёк», депутат 

городской Думы 

Член комиссии 

9 Езерский А.В. Депутат городской Думы Член комиссии 

 


